# 青海盐湖工业股份有限公司 关于股票暂停上市期间工作进展情况的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

青海盐湖工业股份有限公司(以下简称"公司")因 2017年、2018年、2019年三个会计年度经审计的净利润连续为负值,根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年11月修订)》第14.1.1条的规定以及深圳证券交易所上市委员会的审核意见,深圳证券交易所决定公司股票自2020年5月22日起暂停上市。

#### 一、公司股票暂停上市期间的工作进展情况如下

- (一)继续加强公司主营业务发展,改善公司基本面,提升公司经营绩效。
- 1、截至 2020 年 11 月底,公司主营业务产销持续稳定,经营业绩较上年同期大幅提升,其中氯化钾产量约 548.28 万吨,销量约 573.1 万吨;碳酸锂产量12,663 吨,销量 12,195 吨。
- 2、2020年10月31日,公司按时披露了《2020年第三季度报告》,具体内容详见公司2020年10月31日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊登的《2020年第三季度报告全文》及《2020年第三季度报告正文》(公告编号:2020-106)。公司2020年前三季度实现归属于母公司净利润21.18亿元,银行类债权已基本完成股票划转工作,公司归属于母公司净资产为38.08亿元,为下一步股票恢复上市奠定了基础。
- 3、持续完善公司各项管理制度及实施流程,严格控制各项费用支出,降低 经营成本,开源节流,提升公司经营效益。
- 注:上述产销数据未经审核,亦未经本公司审计师确认。最终数据请以公司后续发布的定期报告为准。
  - (二)督促管理人落实重整计划的资金及提存股票划转工作。
  - 1、资产收购价款落实情况

青海盐湖工业股份有限公司管理人(以下简称"管理人")与青海汇信资产管



理有限责任公司(以下简称"汇信资产管理公司")签署的《资产收购协议》约定,管理人以 30 亿元的价格向汇信资产管理公司转让盐湖股份化工分公司的固定资产、在建工程、无形资产、存货及所持对青海盐湖镁业有限公司、青海盐湖海纳化工有限公司的全部股权、应收债权。2020年6月8日,公司收到汇信资产管理公司支付的30亿元收购款(内容详见2020年7月7日巨潮资讯网公司披露《关于股票暂停上市期间工作进展情况的公告》,公告编号2020-077),根据《青海盐湖工业股份有限公司重整计划》(以下简称《重整计划》)的规定,该项收购价款已用于清偿部分债务。汇信资产管理公司应支付的7,075.18万股股票的处置价款5.95亿元,公司现暂未收到,下一步管理人将持续敦促汇信资产管理公司及时履约,切实保障各利益相关者的合法权益。

#### 2、提存、预留股票划转情况

根据《重整计划》,本次重整将以公司现有总股本 278,609.06 万股为基数,按每 10 股转增 9.5 股的比例实施资本公积金转增股本,共计转增 264,678.61 万股股票。

2020 年 3 月 30 日,在青海省西宁市中级人民法院(以下简称"西宁中院")的指导下,管理人监督、协助公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成资本公积金转增股本股权登记,其中 142,672.33 万股股票已登记至债权已经西宁中院裁定确认的债权人指定的证券账户,部分债权人的债权金额未经最终确定的,其相应的预计可受领的 122,006.28 万股股票已预留至管理人开立的破产企业财产处置专用账户。

2020年4月24日,在西宁中院的指导下,管理人监督、协助公司将预留股票中的11,831.40万股股票司法划转至债权已经西宁中院裁定确认的债权人指定的证券账户,剩余110,174.88万股股票继续留存于管理人专用账户,待债权确定后再行划转。

2020年7月20日,在西宁中院的指导下,管理人监督、协助公司将预留股票中的43,397.66万股股票司法划转至债权已经西宁中院裁定确认的债权人指定的证券账户,其中中国建设银行股份有限公司青海省分行已划转完成315,071,619股股票(内容详见7月23日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《简式权益变动报告书》),剩余66,777.22万股股票继续留存于管理人专用账户,待债权



确定后再行划转。

2020年9月25日,在西宁中院的指导下,管理人监督、协助公司将预留股票中的47,283.73万股股票司法划转至债权已经西宁中院裁定确认的债权人指定的证券账户,其中工银金融资产投资有限公司已划转完成406,276,871股股票(内容详见9月29日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《简式权益变动报告书》),剩余19,493.49万股股票继续留存于管理人专用账户,待债权确定后再行划转。

#### (三) 完善治理体系、提升管控质量

公司进一步完善内部管理制度,明确董事会、监事会和经营层的职责分工、进一步提高公司董事、监事和高级管理人员规范化运作的责任意识和风险控制意识,充分发挥专业委员会职能,不断改进和提高公司治理水平,通过不断加强和完善内部管理体制建设,建立健全各项内部管理制度,增强了员工信心,稳定了职工队伍。

### 二、公司股票可能被终止上市的原因及风险提示

公司股票被深圳证券交易所暂停上市后,如公司出现《深圳证券交易所股票上市规则(2018年11月修订)》第14.4.1条规定的相关情形,公司股票将面临终止上市的风险。

#### 三、暂停上市期间公司接受投资者咨询的主要方式

联系电话: 0979-8448121

传真号码: 0979-8448122

电子邮箱: yhjf0792@sina.com

通讯地址: 青海省格尔木市黄河路 28 号

公司股票在暂停上市期间,公司将严格按照《深圳证券交易所股票上市规则 (2018年11月修订)》的有关规定,认真履行信息披露义务。

公司郑重提醒广大投资者:《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)为公司选定的信息披露媒体,公司所有信息均以在上述指定媒体及深圳证券交易所网站刊登的信息为准。

特此公告。

## 青海盐湖工业股份有限公司董事会 2020年12月4日